
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 
 

Via G. Garibaldi n. 25, 86100 - Campobasso  - Tel.: 0874 4975/45-36 Email: direzione-molise@istruzione.it 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR 

VISTA la legge 107/2015, inerente il Periodo di formazione e di prova per il 
personale docente ed educativo; 

VISTO il D.M. 850/2015, riportante gli “obiettivi, modalità di valutazione del grado 
di raggiungimento degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del 
personale docente ed educativo in periodo di formazione e di prova, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 39533 del 04.09.2019, punto 2, lettera C, riportante 
“Visite in scuole innovative”; 

VISTO  l’Avviso USR Molise, prot. n. 8494  del 27.11.2019 e successiva proroga prot. n. 
9051 del 17.12.2019, aventi ad oggetto al punto n. 2. “Selezione di docenti neoassunti a.s. 

2019-2020 che intendono effettuare visite in scuole innovative”; 

VISTA la necessità di valutare le candidature pervenute dai docenti neoassunti per l’a.s. 
2019-2020;  

VISTI gli esiti di selezione delle candidature, effettuati da apposita Commissione 
regionale nominata con D.D. n.624 del 4.02.2020 

                                          DISPONE 

1. E’ redatto l’elenco dei docenti neoassunti ed educatori individuati per le visite in 
scuole innovative per l’ anno scolastico 2019-2020, ai sensi della Nota MIUR 39533 
del 04.09.2019 e dell’Avviso USR Molise prot. n. 8494 del 29.11.2019 e successiva 
proroga.  

2. Le  candidature pervenute sono state valutate dall’apposita Commissione citata in 
premessa sulla base dei criteri stabiliti dalla Nota MIUR prot. n. 39533 del 
04.09.2019, punto 2, lettera C, riportante “Visite in scuole innovative” e dell’Avviso 
USR prot. n. 8494  del 27.11.2019 e regolarmente approvate.  

3.  I Dirigenti scolastici delle Scuole polo per la formazione prenderanno i contatti 
con le Istituzioni scolastiche sedi di servizio e gli Istituti accoglienti individuati, al 
fine di concordare modalità e tempi delle attività di visiting per ogni docente ed 
educatore neoassunto.  

4. I docenti e gli educatori neoassunti e le Istituzioni scolastiche sedi di servizio, per 
richieste o indicazioni relative al percorso formativo in questione, faranno 
riferimento alle Scuole polo per la formazione degli Ambiti territoriali della 
Regione.  

5. Il presente decreto viene pubblicato sul sito dell’Ufficio Scolastico Regionale, 
trasmesso ai docenti e agli educatori neoassunti, ai dirigenti scolastici interessati, 
ai dirigenti scolastici delle scuole polo per la formazione capofila di Ambito e agli 
Ambiti territoriali di  Campobasso e Isernia. 

                            

mailto:direzione-molise@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 
 

Via G. Garibaldi n. 25, 86100 - Campobasso  - Tel.: 0874 4975/45-36 Email: direzione-molise@istruzione.it 

ELENCO NEOASSUNTI INDIVIDUATI PER IL VISITING 

 

N. 

 

DOCENTE 
NEOASSUNTO  

 

 

ORDINE/GRADO DI 
SCUOLA 

 

ISTITUZIONE SCOLASTICA DI 
TITOLARITA’/SERVIZIO 

1 Ammendola Desirè  
 

Scuola Secondaria II grado  I.I.S.S. Bojano – “L. Radice” (CB) 
2 Angiolillo Donato Scuola Secondaria II grado I.O. “Magliano” - Larino (CB) 
3 Capecce Francesca  Scuola Secondaria II grado  I.I.S.S. Bojano - “L. Radice” (CB) 
4 Caporicci Robert Scuola Secondaria II grado I.O. “Casacalenda” (CB) 
5 Cocomazzi Adelaide Scuola Secondaria II grado I.O. “Magliano”- Larino (CB) 
6 D’Amico Maurizio  Scuola Secondaria II grado  I.O. – “Riccia - S. Elia a Pianisi” (CB) 
7 Di Sario Mariagrazia  Scuola Secondaria II grado  I.O. “Montenero”  (CB)  
8 Di Tullio Raffaella  Scuola Secondaria II grado  IPSEOA ”F. Di Svevia” - Termoli (CB) 
9 Mite Francesca Scuola Secondaria II grado I.I.S.S. Bojano –“L. Radice” (CB) 
10 Palladino Gabriella Scuola Primaria I.C. “Molise Altissimo”- Carovilli (IS) 

 
CCarCarovil(((IPrimaria  

11 Patricelli Marialuigia Scuola Primaria  I.C. “Molise Altissimo” - Carovilli (IS) 
12 Pelusi Alberto  Scuola Secondaria II grado  IPSEOA ”F. Di Svevia” - Termoli (CB)  
13 Petito Maria Scuola Primaria  I.C. “Molise Altissimo“ - Carovilli (IS) 

 
 Ai Dirigenti delle Scuole di ogni ordine e grado della Regione 

 Ai Docenti ed Educatori individuati 

 Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole polo capofila di Ambito 

 Agli Ambiti territoriali di Campobasso e Isernia 

 Al Sito WEB USR Molise 
 

                                                                                        IL DIRIGENTE TITOLARE USR 
                      Anna Paola  SABATINI 

mailto:direzione-molise@istruzione.it

		2020-02-05T13:13:32+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2020-02-05T14:16:22+0100
	Campobasso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.U.0000666.05-02-2020.h.14:16




